[image: image1.png]

	ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ, КУЛЬТУРЫ И МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ

ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

П Р И К А З

	от
	16.12.2013 г.

	№
	01-21/526
	г. Анадырь

	Об определении официального информационного сайта для размещения информации по подготовке и проведению государственной итоговой аттестации на территории Чукотского автономного округа в 2014 году и назначении ответственного за размещение информации на официальном сайте

В целях проведения в 2014 году на территории Чукотского автономного округа государственной итоговой аттестации, завершающей освоение имеющих государственную аккредитацию основных образовательных программ основного общего и среднего общего образования (далее - государственная итоговая аттестация), в соответствии с пунктом 16 Положения о проведении единого государственного экзамена, утверждённого приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 11.10.2011 г. № 2451 (зарегистрировано в Минюсте РФ 31.01.2012 г. № 23065),
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить сайт Департамента образования, культуры и молодёжной политики Чукотского автономного округа в информационно-коммуникационной сети «Интернет» (адрес сайта: www.edu87.ru) официальным информационным сайтом для размещения информации, связанной с подготовкой и проведением государственной итоговой аттестации на территории Чукотского автономного округа в 2014 году.
2. Ответственной за размещение на сайте всей необходимой информации назначить Полякову Наталью Александровну, начальника отдела оценки и контроля качества образования Управления надзора и контроля качества образования Департамента образования, культуры и молодёжной политики Чукотского автономного округа (далее - Отдел оценки и контроля качества образования).
3. Отделу оценки и контроля качества образования (Полякова Н.А.) обеспечить:
3.1. размещение информации о подготовке и проведении государственной итоговой аттестации в сроки и в соответствии с требованиями, установленными пунктом 16 Положения о проведении единого государственного экзамена (далее - ЕГЭ), утверждённого приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 11.10.2011 г. № 2451;
3.2. работу «горячей линии» в Департаменте образования, культуры и молодёжной политики Чукотского автономного округа по вопросам подготовки и проведения ЕГЭ в 2014 году по номерам телефонов: (8-427-22) 6-43-80; 6-25-97;              6-25-98.
4. Руководителям муниципальных органов, осуществляющих управление в сфере образования на территории Чукотского автономного округа (Белашова Е.С., Бабичева Л.А., Левашко Н.А., Зеленская Н.М., Альшевская В.Н., Войчишина О.И., Зименков Н.И.):
4.1. довести до сведения участников ЕГЭ и их родителей (законных представителей), всех заинтересованных лиц информацию о работе официального информационного сайта Департамента образования, культуры и молодёжной политики Чукотского автономного округа и номера телефонов «горячей линии»;
4.2. разместить на стендах муниципальных образовательных организаций информационные плакаты, посвящённые подготовке и процедуре проведения ЕГЭ, используя материалы официального информационного портала в информационно-коммуникационной сети «Интернет» (edu87.ru) в разделе «Нормативные документы - ЕГЭ-2014» во вложении «Плакаты для оформления стендов о ЕГЭ» по ссылке:
http://edu87.ru/index.php/upravleniya/uprnadzor/otdely/otdelokko/dokumenty/item/248.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Управление надзора и контроля качества образования Департамента образования, культуры и молодёжной политики Чукотского автономного округа (Косьяненко Н.А.).
Начальник Департамента

    А.Г. Боленков
	Подготовил:
	Н.А. Полякова

	Согласовано:
	Н.А. Косьяненко

	Т.Д. Русина

	Т.П. Крючкова

Разослано: дело; Управление организационной, правовой, кадровой работы, информатизации и материально-технического снабжения; Управление надзора и контроля качества образования; Государственное автономное общеобразовательное учреждение Чукотского автономного округа «Чукотский окружной профильный лицей»; Государственное автономное образовательное учреждение среднего профессионального образования «Чукотский многопрофильный колледж»; муниципальные органы, осуществляющие управление в сфере образования; муниципальные образовательные организации, осуществляющие образовательную деятельность.